
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0030149909202060

1.2. Nº Procedimento PE 00105/2021

1.3. Nome Órgão
Interessado

Secretaria de Estado de Finanças - SEFIN

1.4. Objeto Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Consumo e Permanentes: suprimentos de informática e de manutenção para atender a
Secretaria de Estado de Finanças – SEFIN/RO.

1.5. Sistema de
Compras

ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 30.197.931/0001-92 FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA

2 04.567.265/0001-27 SCORPION INFORMATICA EIRELI

3 10.715.575/0001-44 J. M. DE SOUSA JUNIOR

4 08.784.976/0001-04 SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA

5 41.819.055/0001-05 COMERCIAL FLEX EIRELI

6 33.149.502/0001-38 I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

7 03.217.016/0001-49 RPF COMERCIAL EIRELI

8 22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL EIRELI - EPP

9 28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA

10 36.521.392/0001-81 GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI

11 13.303.289/0001-60 SPR BATERIAS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI

12 22.694.700/0001-66 EVOLUE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA

13 02.251.574/0001-68 TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME

14 15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO EIRELI

15 40.796.550/0001-83 BILHETECO LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 02.251.574/0001-68 TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME NÃO SIM

2 15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO EIRELI NÃO NÃO

3 04.567.265/0001-27 SCORPION INFORMATICA EIRELI NÃO NÃO

4 36.521.392/0001-81 GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI NÃO NÃO

5 22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL EIRELI - EPP NÃO NÃO

6 30.197.931/0001-92 FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA NÃO NÃO

7 33.149.502/0001-38 I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI NÃO NÃO

8 10.715.575/0001-44 J. M. DE SOUSA JUNIOR NÃO NÃO

9 28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA NÃO NÃO

10 13.303.289/0001-60 SPR BATERIAS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI NÃO NÃO

11 41.819.055/0001-05 COMERCIAL FLEX EIRELI NÃO NÃO

12 03.217.016/0001-49 RPF COMERCIAL EIRELI NÃO NÃO

13 40.796.550/0001-83 BILHETECO LTDA NÃO NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

7 02.251.574/0001-68 TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME NÃO SIM R$ 25.959,00 R$ 19.999,50 -22,96%

10 02.251.574/0001-68 TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME NÃO SIM R$ 3.380,00 R$ 3.350,00 -0,89%

11 15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO EIRELI NÃO NÃO R$ 854,00 R$ 854,00 0%

16 04.567.265/0001-27 SCORPION INFORMATICA EIRELI NÃO NÃO R$ 4.834,41 R$ 4.470,48 -7,53%

17 36.521.392/0001-81 GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI NÃO NÃO R$ 17.399,10 R$ 17.394,00 -0,03%

18 22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL EIRELI - EPP NÃO NÃO R$ 4.560,00 R$ 4.560,00 0%

23 30.197.931/0001-92 FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA NÃO NÃO R$ 6.895,63 R$ 2.049,99 -70,27%

24 33.149.502/0001-38 I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI NÃO NÃO R$ 5.453,40 R$ 5.453,40 0%

25 10.715.575/0001-44 J. M. DE SOUSA JUNIOR NÃO NÃO R$ 33.161,40 R$ 21.799,80 -34,26%

26 28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA NÃO NÃO R$ 1.016,60 R$ 910,00 -10,49%

30 13.303.289/0001-60 SPR BATERIAS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI NÃO NÃO R$ 71.962,80 R$ 63.095,76 -12,32%

31 41.819.055/0001-05 COMERCIAL FLEX EIRELI NÃO NÃO R$ 50.298,00 R$ 43.128,00 -14,26%

32 28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA NÃO NÃO R$ 2.106,00 R$ 2.106,00 0%

34 03.217.016/0001-49 RPF COMERCIAL EIRELI NÃO NÃO R$ 435,00 R$ 435,00 0%

38 40.796.550/0001-83 BILHETECO LTDA NÃO NÃO R$ 1.015,68 R$ 879,96 -13,36%

39 22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL EIRELI - EPP NÃO NÃO R$ 3.246,10 R$ 3.246,10 0%

41 22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL EIRELI - EPP NÃO NÃO R$ 2.609,36 R$ 2.609,36 0%

43 22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL EIRELI - EPP NÃO NÃO R$ 3.528,00 R$ 3.528,00 0%

48 28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA NÃO NÃO R$ 133,98 R$ 132,00 -1,48%

72 33.149.502/0001-38 I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI NÃO NÃO R$ 8.639,68 R$ 8.639,68 0%

TOTAIS R$ 247.488,14 R$ 208.641,03 -15,7%

 Emitido em : 10/06/2021 11:55:45 - GTI/SUPEL 
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  2-4 



8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 1 Cartão papel perfuração

2 2 Cartão papel perfuração

3 3 Cartão papel perfuração

4 4 Cartão papel perfuração

5 5 Cartão papel perfuração

6 6 Cartão papel perfuração

7 8 Cartão papel perfuração

8 9 Cartão papel perfuração

9 12 Cartão papel perfuração

10 13 Cartão papel perfuração

11 14 Cartão papel perfuração

12 15 Cartão papel perfuração

13 19 Cartão papel perfuração

14 20 Cartão papel perfuração

15 21 Cartão papel perfuração

16 22 Cartão papel perfuração

17 27 Cartão papel perfuração

18 28 Cartão papel perfuração

19 29 Cartão papel perfuração

20 33 Cartão papel perfuração

21 35 Cartão papel perfuração

22 36 Cartão papel perfuração

23 37 Cartão papel perfuração

24 40 Cartão papel perfuração

25 42 Cartão papel perfuração

26 44 Cartão papel perfuração

27 45 Cartão papel perfuração

28 46 Cartão papel perfuração

29 47 Cartão papel perfuração

30 49 Cartão papel perfuração

31 50 Cartão papel perfuração

32 51 Cartão papel perfuração

33 52 Cartão papel perfuração

34 53 Cartão papel perfuração

35 54 Cartão papel perfuração

36 55 Cartão papel perfuração

37 56 Cartão papel perfuração

38 57 Cartão papel perfuração

39 58 Cartão papel perfuração

40 59 Cartão papel perfuração 9/60

41 60 Cartão papel perfuração

42 61 Cartão papel perfuração

43 62 Cartão papel perfuração

44 63 Cartão papel perfuração

45 64 Cartão papel perfuração

46 65 Cartão papel perfuração

47 66 Cartão papel perfuração

48 67 Cartão papel perfuração

49 68 Cartão papel perfuração

50 69 Cartão papel perfuração

51 70 Cartão papel perfuração

52 71 Cartão papel perfuração

53 73 Cartão papel perfuração

54 74 Cartão papel perfuração

55 75 Cartão papel perfuração

56 76 Cartão papel perfuração

57 77 Cartão papel perfuração

58 78 Cartão papel perfuração

59 79 Cartão papel perfuração

60 80 Cartão papel perfuração

61 81 Cartão papel perfuração

62 82 Cartão papel perfuração

63 83 Cartão papel perfuração

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD
DIAS

1 09/02/2021
00:00:00

Os autos aportaram nesta equipe no dia 09/02/2021 para elaboração do edital, sendo enviado para a PGE PCC no dia 22/02/2021
considerando a análise do edital; o retorno deu-se no dia 13/04/2021 e encaminhado à secretaria de origem para atendimento aos
apontamentos; o retorno deu-se no dia 22/04/2021; a abertura da sessão inaugural ocorreu no dia 18/05/2021; após, foi necessário o
envio para análise técnica dos materiais ofertados, bem como análise dos documentos de habilitação, onde finalizamos o certame
no dia 08/06/2021 sem a interposição de recursos administrativos.

08/06/2021
00:00:00

119

TEMPO
TOTAL DO
CERTAME:

119

Observações:
*

Faço o registro que foi oportunizado às licitantes sobre a inclusão das mesmas na ata de registro de preços na condição de reserva,
CONTUDO, não houveram interessados.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.
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Porto Velho-RO, quinta-feira, 10 de junho de 2021 .

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 200006353

MARIA DO CARMO DO PRADO
Equipe Apoio 

Matrícula 300131839
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